第７回運営委員会 議事録
                                  平成１７年４月１３日（水）
                              於：水戸市三の丸旧県庁舎３階
                              茨城大学インフォメーションセンター

［１］出席者：運営委員１０名

［２］打合せ内容

１．橋梁点検分科会活動報告
  平成１７年３月１６日（水）午後3:00から第１回の分科会が開催され、
   以下の４つのテーマ発表が行われた。
   第１：「分科会開催の主旨及び今後の活動内容について」（分科会員）
   第２：「茨城県の橋梁の現状と課題」（茨城県土木部道路維持課）
   第３：「橋梁点検分科会の発足に当たって」（茨城大学）
   第４：「ワーキンググループの種類とメンバーについて」（事務局）

  なお、本日運営委員会とダブってしまったが、「ワーキンググループリ
   ーダー会議」を開催し、
   (1)点検マニュアルイメージについて
   (2)作業プラットホームについて
   等について議論を進める予定。

２．研究会のあり方に関するアンケートについて
   研究会の活動も発足以来７年が経過して、年間を通じ様々な活動を実施
   しているが、会員から成果が直接結びつかない、又は活動の内容がよく
   見えてこないという意見や、運営委員会の出席者が低調になってきている、
   さらに昨年土木学会関東支部から支部の受け皿として「茨城会」の位置づ
   けの問いかけなどもあったため、ここで改めて会員に対しアンケートを実施し
   て、意見を集約してみることとして、その結果等について総会で報告し会の
   今後の進め方について議論のきっかっけにしてもらうことにした。
   なお、アンケート（案）を一部修正のうえ個人宛に郵送することとする。

３．建設技術交流フェアーの日程変更について
   事務局から次案で図ったところ、建設グループの「茨城県建設業協会」から
   一般の方へのＰＲを積極的に進めるには、毎年秋口に開催している茨城県と
   共催のＣＣＩ茨城の一環としての「建設フェスタ」のなかで研究会としてのブー
   ス又はコーナーを設置する方が望ましいとの提言があり、その方向での開催
   に変更することとした。

         変更前                         変更後
  開催日 Ｈ１７・５・１３（金）～１４（土）       Ｈ１７・５・２７（金）～２８（土）

  場 所 「茨城大学ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ」
  １３日（３０１教室）                       ２７日（３０１教室）
  １４日（３０２教室）                       ２８日（  〃  ）

                      ↓
  毎年１０月中旬開催される「建設フェスタ」に参加することに変更することに決定。

４．運営委員、会員の異動について
  それぞれがループ内で４月異動があればわかり次第事務局まで連絡することを
  依頼した。

５．総会開催日程案
  毎年７月の金曜日で開催しているため、次の日程の打ち会長（茨城大学山形先
  生）の都合により決定することする。
     平成１７年７月１日（金）
           ８日（金）
          １５日（金）
          ２２日（金）

６．その他
  次回運営委員会は、５月１１日（水）午後３：００～
  場所は、今回と同じ茨城大学インフォメーションセンターとする。